

## **Formandsberetning for sæsonen 1997/98 ved den ordinære generalforsamling 20.11.1998.**

Må det være formanden tilladt med udgangspunkt i et spørgsmål at gøre sig nogle indledende betragtninger om vinklubbens styrke og svaghed: hvor ligger Bouquet-medlemmernes største indsats: under smagningerne eller mellem smagningerne? En granskning af det forgangne års mødereferater sammenholdt med statistikker vedr. brug af Slagelses opstillede flaskecontainere samt rapporter fra spejdernes flaskeindsamling synes at pege på, at det er imellem smagningerne "Bouquets" medlemmer forstår at markere sig. Det viser sig, at flaskecontainerne i østbyen må tømmes dobbelt så tit som andre steder, ligesom alle andre flaskeindsamlingssteder med "Bouquet"-medlemmer i nærheden udviser samme tendens. Spejderne har planlagt en jordomrejse med alt betalt for hele truppen og har indført to ny duelighedstegn: flaskeslæbermærket og cola-mærket – sidstnævnte gives på baggrund af sikker evne til at kende forskel på pepsicola og cocacola. Man håber således at bane vejen for, at den opvoksende generation kan få gode smagningstraditioner og holde Det Danske Spejderkorps i gang. I parentes bemærket må Klubben være opmærksom på miljødebatten og kommende formænd være parate til at gå ind i debatten om vin på flaske eller på dåse. Lad mig anføre ét argument: hvorledes vil miljøministeren sikre sig, at affyring af nytårsraketter fortsat vil kunne finde sted på betryggende vis?

Vender vi os nu til de egentlige klubaktiviteter, fremgår det af protokollaterne, at forvirringen omkring smagsløgenes og næsens rette brug er stor i forhold til de mange ord, der bruges af medlemmerne. Og der ligger måske en tendens i at næstsidst smagte vin ved prøvningerne som regel får bedst karakter, når sanserne er blevet slørede – sidste vin får som regel ikke mange kommentarer, da man glæder sig til osten... Vi må derfor spørge: er der generelt sket en positiv udvikling i klubmedlemmernes smagsevner siden sidste år? Der er fortsat kun enkelte medlemmer, der af og til ikke bemærker, at der er skænket op af en ny flaske, og Ole Birch er fortsat kun et enkelt glas bagud i smagningen og har altså stadig et lille efterslæb han må se at få indhentet i den kommende sæson. Til gengæld har medlemmerne i dag langt større muligheder for at bedømme vine fra mange forskellige lande – aldrig har der været smagt vine fra så mange lande som i det forgangne år: Frankrig, Spanien, Italien, Portugal, Ungarn, Bulgarien, Chile, Californien, Australien, Sydafrika Tyskland, Østrig – i alt 12 forskellige nationer. Inddrager vi sidste års generalforsamling, kommer yderligere Libanon til. Medlemmerne er blevet klart bedre til at skelne mellem hvid- og rødvin. Og nok tager de ofte fejl, men de gør det med større sikkerhed end før. Desuden har medlemmerne lært alfabetet og kan tale med både store og små bogstaver.

En række forhold må fremhæves fra det forgangne år:

Klubben blev forøget med et medlem, og selv om det er blevet fremhævet, at der nu kun er en halv deciliter pr. mand pr. flaske, har de gamle medlemmer taget pænt imod Claus, der er et talent i svøb. Han har allerede et godt greb om glasset og spilder i dag kun på sidemanden, når han svinger det. Han har allerede lært, at man ikke skal udtale sig som den første om en vin, en teknik det har taget Stifteren mange år at lære. Vi forventer os meget af Claus og lover ham al mulig fortsat støtte.

Det andet, der skal nævnes, er at den ordinære generalforsamling 1997 blev et vendepunkt. Kvinder havde for første gang indflydelse på klubbens aktiviteter, ja på selve klubbens sjæl: to kvinder havde valgt vinene, der skulle blindsmages i forb. m. udnævnelse af årets kyper. Var dette blot en udskridning på højre baghjul, eller er vognen blevet styret ind på en ny vej? Vil man fremover have kvinder mere direkte involveret i klublivet? Skal de til at sætte dagsordenen for klubbens aktiviteter eller fortsat kun i særlige tilfælde kunne medvirke med særlige tjenesteydelser i dertil passende påklædning og alder? Som formand skal jeg opfordre til lade årets generalforsamling give

anledning til en seriøs debat om dette. Det blev ikke til fælles skovtur i år, gudskelov med det vejr. Men nærmer vi os det punkt, hvor det er lettere at styre vejret end kvinderne? Klaus har stadigvæk et problem med ret tidlig afhentning, og er det ikke blevet tidligere og tidligere???

I den forgangne sæson kom der konkrete planer på bordet for klubbens Frankrigsrejse i september 1999. Torben har booket os ind på et lille l'hotel i Beaune med flinke værtsfolk, stuepiger og bidet på værelset. Han har efter eget udsagn efterprøvet det hele og siger god for alt. Klubben er taknemmelig og glæder sig nu til klokkeslettet for afgang.

Rådighedsbeløbet vokser og vokser, og formuen, skulle man tro, skrumper af samme grund mere og mere, men dette er ikke tilfældet. Rådighedsbeløbet står ubrugt, og om et par år vil man kunne opkøbe et helt chateau for beløbet. Med andre ord klubben har en god økonomi, som det vil fremgå af kassererens beretning.

Formandens vigtigste initiativer har været at tage første skridt til etablering af en sangbog, hvor abc-sangen vil blive nr. 1, samt sørge for at pudse klubbens mappe i Vibe Hastrup skovværte. Han havde planlagt pyjamasfest hos Stifteren, mens denne var på cykeltur i Frankrig, men måtte opgive dette, da der var for meget støj fra Stifterens nye telefonsvarer. Så det har vi til gode. Ellers skal jeg til sidst blot nævne i al korthed følgende:

Årets mest misvisende titel: da Stifteren, under smagning nr. uden forudgående afstemning af Torben udnævntes til "oraklet fra Sønderås".

Årets med mest spænding imødesete vin: en barolo 1964

Årets dyreste vin: en barolo 1964, kr. 399

Årets dårligste køb: en barolo 1964

Årets største trussel: dansk frugtvin (storkonflikten i maj)

Årets bedste vin: så absolut den næstsidst smagte hver gang

Årets bedste køb: 3 flasker for 100 kr. til mandag aften når de andre ikke så det

Årets stærkeste og tydeligste udsagn: Stifterens mening om portugisisk vin over en bank

Årets bedste 50-års fødselsdag: Ole Birch, der også stod for

Årets bedste rim: "Ikke nogen bællen, jeg skal hjem til Ellen".

Årets bedste vits: også i år "Er du der Fritz?"

Årets tydeligste trend: En lille drejning fra grøn Tuborg over mod Faxe fad

Årets største misforståelse/fejltagelse: da Anders serverede samme vin to gange samme aften og den vurderedes helt anderledes anden gang.

Årets største kværlant: byd selv

Tak for tilliden siger

Årets bedste formand